

TIIVISTELMÄ TAAJAMAMETSIEN HOIDOSTA

Mitä huomioimme hoitamisessa?

Taajamametsien hoidossa huomioidaan metsän elinvoimaisuuden ja eläimistön lisäksi asukkaiden ulkoilumahdollisuudet, metsämaisema, estetiikka, luontoelämykset ja turvallisuus.

Hoidolla pyritään vaikuttamaan puuston kerroksellisuuteen, ikäjakaumaan sekä puu- ja pensaslajien määrään. Metsien hoitamisella ja hallitulla hoitamattomuudella (kaikkia metsän osia ei tietoisesti hoideta ja kaikkia lahopuita ei kaadeta) huolehditaan metsien monimuotoisuudesta, arvokkaista elinympäristöistä ja eläimistöstä.

Käytännön pienpuuston hoito ja harvennushakkuu

Metsän hoitotyöt käsittävät yleensä 3 eri vaihetta – tässä tiivistelmä:

Vaihe 1: Pienpuuston hoito (pusikoiden raivaus) on metsän alemman kerroksen hoitoa. Pienpuuston hoito keskittyy metsän eri osiin. Koko metsää ei raivata tasaisesti vaan pensaskerrokselle annetaan tilaa harvennuksen ja raivauksen avulla. Tasaisia ja säännönmukaisia raivauksia vältetään. Metsän sisäosissa pienpuustoa voidaan hoitaa ryhmittäin puiden kasvutilan luomiseksi, mutta turhia raivauksia vältetään ja biologisesti arvokkaita tiheikköjä jätetään koskemattomiksi.

Vaihe 2: Hoitoharvennuksella (suuremman puuston harventaminen) luodaan vaihtelua, koko metsää ei käsitellä samalla tavalla. Metsän eri kasvupaikoille kehitetään erilaisia pienmaisemia: pilaristoja, monikerroksisia ja useamman puulajin sekametsiä sekä komeita yksittäisiä maisemapuita. Lähimetsää (puistometsää) ei harvenneta aina tasavälein vaan myös tiheämpiä kohtia tietoisesti jätetään.

Vaihe 3: Puuston hoitoharventaminen vaurioittaa usein metsän alempia kerroksia joten pensaskerros tarkastetaan ja tarvittaessa raivataan toistamiseen harvennuksen jälkeen.

Pienpuustonhoidon ja suuremman puuston harvennuksessa syntyneet oksat, risut ja latvat kasataan pääsääntöisesti tonttien, polkujen ja liikenneväylien välittömästä läheisyydestä ja kuljetetaan pois. Metsäalueen keskiosista ei korjuutähteitä kerätä eikä myöskään sellaisilta alueilta, joissa niistä ei ole suurta esteettistä haittaa. Jäljelle jääneet oksat ja latvukset toimivat lahotessaan luonnon omana lannoitteena jäävälle puustolle.

Eläimistön pesintäaika: Eläinten pesintäaikaan keväällä ja keskikesällä pienpuuston hoitoa taajamametsissä vältetään tai ollaan erityisen varovaisia. Tällä pyritään turvaamaan esim. lintujen pesintärauha.

Huom.! Emme suorita puiden kaatoa ja pienpuuston hoitoa tonteilla tai katualueella.

Mikäli hoitoon liittyviä kysymyksiä heräsi, ottakaa yhteyttä!